



## شبکه پزشکی از راه دور در خراسان جنوبی راه‌اندازی می‌شود

در دنیایی که همه چیز آن دیجیتالی و مجازی و کنترل از راه دور شده، علم پزشکی نمی‌تواند عقب‌بماند و حالا پزشکی از راه دور نقش انکار ناپذیری در این دنیا دارد. از آنجایی که از تباطؤ پزشکی و بیماری می‌تواند نقش مهمی در روند درمانی داشته‌باشد، بنابراین مدل جدیدی از این ارتباط توسط فناوری ارتباط الکترونیکی به‌وجود آمده است. در ایران هم مدتی است که موضوع پزشکی از راه دور مطرح‌شده و برخی استان‌ها در حال استفاده از این سیستم هستند و در همین رابطه روز گذشته دبیر کارگروه پزشکی از راه دور دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اعلام کرد شبکه پزشکی از راه دور در خراسان جنوبی راه‌اندازی می‌شود.

- 
- 
- 
- 

انجام کلیه فرایندهای پزشکی بین پزشک و بیمار با شرط وجود فاصله جغرافیایی بین آنها که باعث تسریع در خدمات پزشکی می‌شود را پزشکی از راه دور می‌گویند. در این روش به وسیله اینترنت، شبکه‌های ماهواره‌ای، سیستم ویدئو کنفرانس و سایر راه‌های ارتباطی آزمایشات، تشخیص‌های پزشکی درباره یک بیمار به پزشک مربوطه در نقاط مختلف جهان ارسال می‌شود و با وی در مورد چگونگی درمان مشورت می‌شود. این شکل جدید ارتباطی می‌تواند به وسیله تسهیل دسترسی به خدمات و ارائه ارزان و سریع آن، صرف‌نظر از زمان و مکان نقش مهمی در ارتقای نظام سلامت ایفا کند.

- فناوری در خدمت سلامتی**

حالا خراسان جنوبی قصد دارد با راه‌اندازی سیستم پزشکی از راه دور و بهره‌مندی از کاربردهای متنوع و نوآوری وسیع آن، در بالا بردن میزان صحت و تندرستی شهروندانش قدم بردارد.

روز گذشته بود که دبیر کارگروه پزشکی از راه دور دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اعلام کرد: «طبق هماهنگی‌ها و پیش‌بینی‌های انجام‌شده، شبکه پزشکی از راه دور، در خراسان جنوبی راه‌اندازی می‌شود».

محمد افشاری گفت: «از جمله اهداف پزشکی از راه‌دور(پاد) می‌توان به بهبود مراقبت از بیمار، بهبود دسترسی و مراقبت پزشکی برای نواحی روستایی و محروم، دسترسی بهتر به پزشکان جهت مشاوره، در دسترس قرار دادن امکانات برای پزشکان جهت هدایت معاینات خودکار، کاهش هزینه‌های مراقبت‌های پزشکی، ایجاد خدمات مراقبت پزشکی (در سطح جغرافیایی و جمعیتی وسیع) و کاهش نقل و انتقال بیماران به مراکز درمانی نام برد.»
که گفته این مسئول، ستاد پزشکی از راه دور، اولویت‌گذاری خدمات و مشورت‌های تخصصی مورد نیاز را با همکاری بیمارستان‌ها در سطح استان که سه بیمارستان ولیعصر (عج) و رازی و امام‌رضاع) به عنوان مرجع و مشورت‌دهنده و باقی بیمارستان‌ها به عنوان مبدأ و مشورت گیرنده هستند پیش می‌برد.

دبیر کارگروه پزشکی از راه دور دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بیان کرد: «ایستگاه‌های مبدأ قادر خواهند بود به صورت صوتی، تصویری و سامانه‌ای به ایستگاه‌های مرجع و متخصصان مربوطه متصل شده و بهترین تدابیر درمانی را برای درمان بیماران خود اتخاذ کنند.»

افشاری ادامه داد: «تاکتون دو مرکز درمانی ولیعصر(عج) بیرجند و سیدمصطفی خمینی طبس به عنوان بیمارستان مبدأ در این راه قدم برداشته‌اند که اکنون باقی مراکز در حال تهیه زیرساخت‌ها و هماهنگی‌های لازم برای راه‌اندازی این مهم در استان هستند.»

وی خاطر نشان کرد: «ستاد پزشکی از راه دور امیدوار است که باابلاغ استانداردهای دستگاه‌های سیار مشورت از راه دور در گام‌های بعدی، امکان ویزیت از راه دور بیماران را نیز برای پزشکان متخصص و فوق تخصص فراهم کند.»
در مورد تاریخ شروع استفاده از این فناوری باید به استخراج فلان بازگشت. مدت کمی بعد از اختراع تلفن ناشی‌های زیادی به منظور انتقال صدای قلب و ریه به متخصصان با تجربه جهت ارزیابی وضیعت اعضاء صورت گرفت. کاری که بعد از گذشت چندین دهه حالا کاربردهای زیادی داشته است. همچنین اولین بازسازمان ملی فشاردردی ایالات متحده ناسا احساس نیاز کرد که وضیعت سلامت فضاوردان خود در موقعیت‌های متفاوت کنترل کنند. در دهه ۱۹۲۰ نیز برای کارکنان و مسافرانی که در کشتی بودند به صورت پیام رادیویی با پزشکان مقیم در ساحل ارتباط برقرار کردند.

از مزایای استفاده از پزشکی از راه دور همین‌پس که با استفاده از این تکنولوژی بسیاری از بیماران قادر خواهند بود در هر لحظه و در هر مکانی با پزشک معالج خود یا سایر پزشکان به صورت آنلاین ارتباط برقرار کنند و از مشاوره تخصصی آنها بهره‌مند شوند.

از سوی دیگر، پزشکی از راه دور به افزایش کیفیت خدمات پزشکی، افزایش سطح دسترسی بیماران به خدمات پزشکی و کاهش هزینه‌ها کمک می‌نماید و همچنین تأثیر شسایبان در کاهش رفت و آمد بین مطب و بیمارستان، کاهش مراجعات دوابه به مراکز اورژانس، مدیریت مؤثر بیماری‌های مزمن و همسراه کردن بیماران با مسئولان مربوط به سلامتی‌شان دارد. امروزه رویکرد بهداشت عمومی برای ارتقای سطح آگاهی مردم از سلامت جسم و روان خود، با استفاده از تکنولوژی پزشکی از راه دور پیشرفت چشم‌گیری داشته و باعث مشارکت فعال افراد در سلامت خود شده‌است. بسیاری از بیمارستان‌های دنیا در حال راه‌اندازی یا استفاده از پزشکی از راه دور و سلامت از راه دور هستند و بیماران زیادی اعلام رضایت‌مندی و بهبود در سلامتی‌شان کرده‌اند.

## تأمین تلبت و تلفن هوشمند ۹۰ درصد دانش آموزان نیاز مند سمنانی

استاندار سمنان از تأمین تلبت و تلفن هوشمند برای ۹۰درصد دانش آموزان

نیاز مند استان خیر داد.

علیرضا آشتاگر استاندار سمنان در نشست ویدئو کنفرانس بررسی طرح شتابا با رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) کشور گفت: طرح شتابا برای توانمندسازی ایام برنامہ‌ریزی و در این راستا تفاهمنامه‌ای منعقد شد که برای یک هزار یتیم در استان کد بورسی دریافت شود. وی با اشاره به اینکه کمیته امداد اعمار سمنان(ره) کشور متعهد به پرداخت ۲ میلیارد تومان، محل صندوق کمیته امداد شده‌است،افزود: اگر این مبلغ وارز شود بخشی از اشتغال ایام در قالب این طرح تأمین خواهد شد. استاندار سمنان با بیان اینکه نیاز سنجی از ایام و مددجویان در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: تاکنون تلبت و تلفن هوشمند برای ۹۰ درصد از دانش آموزان نیازمند استان سمنان تأمین شده است. آشتاگر با بیان اینکه نهاد کمیته امداد امام خمینی(ره) برای خرید تبل‌های خورشیدی مددجویان ۲ میلیارد تومان قول کمک داده بود، گفت: پیگیری برای پرداخت و تخصیص این اعتبارات در دستور کار است. وی افزود: برای توانمندسازی اقشار مختلف تحت پوشش، یک طرح نیاز سنجی ارائه شده است که در آن وضیعت نیازهای افراد از نیاز شغلی تا نیازهای فرهنگی به عنوان یک‌تک اطلاعاتی جمع‌آوری و برای تأمین این نیازها برنامہ‌ریزی مدونی ارائه می‌شود.

دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ | ۲۰ جمادی‌الاولی ۱۴۴۲

سروش شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

## حمایت از خانواده زندانیان استان مرکزی با اجرای رزمایش مکتب حاج قاسم

### مركزی

همزمان با اولین سالگرد شهادت

حاج قاسم سلیمانی، رزمایش حمایت‌جهدای مردمی مکتب حاج قاسم ویژه زندانیان و خانواده‌های زندانی در استان مرکزی با مشارکت نهادهای انقلابی و خیرین مردمی برگزار خواهد شد. سید عباس حسینی دبیر قرار گاه جهادی شهید لاجوردی استوار من کرزی با بیان اینکه رزمایش جهادی مکتب حاج قاسم ویژه زندانیان و خانواده‌هایشان در استان و در ابعاد مختلف به صورت سراسری بر گزار خواهد شد، گفت: مشارکت در آزادی زندانیان و حمایت از خانواده‌های آنان از جمله برنامه‌های مهم این قرارگاه در استان مرکزی می‌باشد.

وی افزود: کمک‌های تحصیلی برای فرزندان آسیب‌دیده و نیازمند، ارائه مشاوره‌های اجتماعی و برگزاری برنامه‌های فرهنگی در زندان نیز از برنامه‌های دیگر این قرارگاه بوده که می‌تواند کمک شایانی در ارتقای این بخش باشد. دبیر قرارگاه جهادی شهید لاجوردی استان مرکزی تصریح کرد: تهیه چیزیه آسان برای فرزندان زندانیان با هدف کمک به

### پایش سلامتی ۳۵ هزار نفر در خراسان جنوبی

### خراسان جنوبی

جمعیت هلال احمر طبس با اجرای طرح غرب‌باگری در صیبادی ورودی شهرستان طبس، تاکنون سلامت بیش از ۳۵ هزار نفر را پایش کرده است.

علیرضا آزاد سرپرست جمعیت هلال احمر طبس گفت: طرح نظارتی جمعیت هلال‌احمر شهرستان طبس از ابتدای شیوع کرونا، با اجرای غرب‌باگری در محل مبادی ورودی شهرستان و

در ادامه در قالب طرح امران سلامت و ناظران سلامت در حال اجراست که در نتیجه آن با همت ۶۰ نفر از اعضا، سلامت بیش از ۳۵ هزار نفر پایش شده است. وی افزود، جمعیت هلال‌احمر شهرستان طبس همگام با سایر نهاده‌ا، از ابتدای شروع همه‌گیری ویروس کرونا در اواخر سال ۱۳۹۸، اقدامات و فعالیت‌هایی را در راستای پیشگیری و مقابله با کرونا آغاز و در قالب ۱۵ طرح مختلف حمایتی، مراقبتی و نظارتی، دست‌بندی شده است. سرپرست جمعیت هلال‌احمر طبس ادامه داد: در قالب طرح نیابت و در راستای رزمایش کمک‌های مؤمنانه، ۵۰۰ سبد غذایی توسط ۲۳ خانه هلال این مجموعه بین خانواده‌های متأثر از بیماری کرونا و نیازمندان در شهرستان توزیع شده است.

### توزیع ماسک و بسته معیشتی رایگان در الموت و طارم

۷۰ هزار ماسک و ۱۱۴ بسته معیشتی در بخش‌های الموت و طارم سفلی استان قزوین توزیع شد.

به مناسبت سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، خیریه حضرت رقیبه(س) توزیع ماسک رایگان و بسته معیشتی در الموت و طارم وابسته به قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه صاحب‌الامر(عج) قزوین ۷۰ هزار ماسک سه‌لایه رایگان بین ۱۴ هزار خانوار ساکن در تمامی روستاهای بخش‌های الموت شرقی، الموت غربی و بخش طارم سفلی توزیع کرد. همچنین قرار گاه پیشرفت و آبادانی با همکاری حوزه مقاومت بسیج شهید حدادی معلم کلایه و خیران، ۱۱۴ بسته معیشتی به ارزش ۴۵میلیون تومان تهیه و باقرسانی دو رأس گوسفند در بین نیازمندان روستاهای الموت شرقی توزیع کرد. برپه این خیر علاوه بر این کمک‌ها اقلام مورد نیاز دیگری نیز در دست تهیه است که در زمان مقتضی بین نیازمندان توزیع خواهدشد.

### اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری

اصفهان از آغاز اجرای هشت طرح عملیاتی و پیشگیری‌انه برای کاهش آلودگی هوای این استان خبر داد.

منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اجرای هشت طرح عملیاتی با هدف کاهش آلودگی هوای اصفهان گفت: این طرح‌ها و اقدامات متناسب به‌طور فراگیر در بخش‌های مختلف اجرا و عملیاتی می‌شود تا با مشارکت همه نهادها و مردم شاهد کم‌شدن آلاینده‌هایم. وی افزود: سوزی دیگر در ماه‌های پیش‌رو برای توسعه محدوده زوج و فرد در دیگر نواحی شهر برنامه‌ریزی شده‌است، محدود زوج فرد در هسته مرکزی کلاتشهر اصفهان به عنوان یکی از کانون‌های اصلی آلودگی هواعمال می‌شود تا شاهد کاهش تردد در این

### مناطق سیل زده غرب گیلان باز سازی می‌شود

### گیلان

با پیگیری‌های نماینده عالی

دولت در گیلان و اهتمام رئیس جمهوری در دولت، ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تأمین هزینه‌های زیال اعتبار برای تأسیسات آسیب‌دیده ناشی از سیل شهرستان‌های غرب گیلان اختصاص یافته‌است. وی افزود:
اواخر شهریورماه امسال و به دنبال بارش شدید باران در مناطقی از غرب گیلان، خسارت‌هایی به تأسیسات زیربنایی، زیرساخت‌ها و واحدهای مسکونی این مناطق وارد آمد. استانداری گیلان، ادامه داد: پس از جاری شدن سیلاب، استاندار گیلان، گزارش‌های متعددی به مسئولان کشوری از میزان خسارت‌های وارده ارائه و خواست‌جبران این خسارت‌ها شده بود.

## ایپراو

روزنامه جوان | شماره ۶۱۱۵

سروش شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

## توزیع ۷۵ هزار بسته معیشتی در شرق شیراز با مشارکت بسیجیان

### فارس

در ششمین مرحله از

کمک‌های مؤمنانه بیش از ۷۵ هزار بسته معیشتی در شرق شیراز با مشارکت خیرین و بسیجیان توزیع شد. سرهنگ مرتضی خسروانی فرمانده سپاه ناحیه احمدین‌موسی(ع) در حاشیه ششمین مرحله از توزیع بسته‌های کمک‌های مؤمنانه سپاه ناحیه احمدین‌موسی(ع) از راه‌اندازی یویش‌های مختلف برای محرومیت‌زدایی در جامعه خیرداد و یی با اشاره به اینکه یکی از نیازمندی‌های زندانیان در بخش پزشکی و خدمات‌رمانی می‌باشد تأکید کرد: خدمات پزشکی و درمانی به ویژه در حوزه دندان پزشکی با د اختیار قرار دادن ۱۰ یونیت دندان پزشکی، با جرم‌گیری، پر کردن سطح و کشیدن دندان، در زندان‌های استان نیازمند خواهد شد. دبیر قرارگاه جهادی شهید لاجوردی استان مرکزی یادآور شد: برای کمک وضیعت معیشتی و آسیب‌دیده‌خانواده‌های زندانیان با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تعداد ۱۰۰ بسته مشارکت خیرین موفق به مرمت ۲۴ منزل مسکونی، ایزوگام ۳ پشت‌بام در منطقه محروم

در مناطق محروم شهر واقع شده‌اند نان رایگان توزیع شد. این توزیع نان در نانوایی‌های خیابان شهید معروف ونده، خیابان آنتهای کوچه نفت سیاه، خیابان طالقانی کوچه جویبه، روبه‌روی امامزاده عبدالله(ع)، انتهای خیابان امامزاده عبدالله(ع) ۱۵ خرداد جنب آتش نشانی، جعفرآباد جنب مسجد دو طفلان مسلم، خیابان شهید بهشتی انتهای ۲۴ متری ظهیری، خیابان شهید بهشتی جنب حسینیه حضرت بالفاضل(ع)، سامن خیابان گلستان نیش گلستان کوچه سادات انجام شد. بر پایه این خبر با توجه به استقبال محروم خیرین از اجرای پوش «خیرات نان به یاد حاج قاسم و شهید» قرار است با شناسایی مناطق محروم این مهم در سایر مناطق قاصم ملایر اجرایی شود.



همزمان با نخستین سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، ۱۳۰ (۱۰۱)ی در واحدهای نانواپی شهرستان ملایر با همکاری اداره صنعت، معدن و تجارت در ۱۰ نانوایی شهرستان که در مناطق محروم شهر واقع شده‌اند نان رایگان توزیع شد. این توزیع نان در نانوایی‌های خیابان شهید مفید ونده، خیابان آنتهای کوچه نفت سیاه، خیابان طالقانی کوچه جویبه، روبه‌روی امامزاده عبدالله(ع)، انتهای خیابان امامزاده عبدالله(ع) ۱۵ خرداد جنب آتش نشانی، جعفرآباد جنب مسجد دو طفلان مسلم، خیابان شهید بهشتی انتهای ۲۴ متری ظهیری، خیابان شهید بهشتی جنب حسینیه حضرت بالفاضل(ع)، سامن خیابان گلستان نیش گلستان کوچه سادات انجام شد. بر پایه این خبر با توجه به استقبال محروم خیرین از اجرای پوش «خیرات نان به یاد حاج قاسم و شهید» قرار است با شناسایی مناطق محروم این مهم در سایر مناطق قاصم ملایر اجرایی شود.

در مناطق محروم شهر واقع شده‌اند نان رایگان توزیع شد. این توزیع نان در نانوایی‌های خیابان شهید مفید ونده، خیابان آنتهای کوچه نفت سیاه، خیابان طالقانی کوچه جویبه، روبه‌روی امامزاده عبدالله(ع)، انتهای خیابان امامزاده عبدالله(ع) ۱۵ خرداد جنب آتش نشانی، جعفرآباد جنب مسجد دو طفلان مسلم، خیابان شهید بهشتی انتهای ۲۴ متری ظهیری، خیابان شهید بهشتی جنب حسینیه حضرت بالفاضل(ع)، سامن خیابان گلستان نیش گلستان کوچه سادات انجام شد. بر پایه این خبر با توجه به استقبال محروم خیرین از اجرای پوش «خیرات نان به یاد حاج قاسم و شهید» قرار است با شناسایی مناطق محروم این مهم در سایر مناطق قاصم ملایر اجرایی شود.

### پویش ملی چلچراغ همز مان با سالگرد شهید سلیمانی در گلستان

برنامه‌های فرهنگی هلال‌احمر گلستان همزمان با سالروز شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی با عنوان پویش ملی چلچراغ با مشارکت اعضا جوانان در سطح استان برگزار شد. فراد میقانی مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر گلستان گفت: همزمان با سالروز شهادت سرد ار قاسم سلیمانی و با توجه به نیاز مبرم بیماران با فرآورده‌های خونی در سطح استان و در راستای پاسداریت خدمات تک نظیر و فراموش نشدنی سردار دل‌ها، اعضا شهدای هفت‌تیر این روستا که توسط گروه جهادی شهدای حاجیه انجام شده بود، به بهره‌برداری رسید. فرمانده سپاه ناحیه دشت آزادگان ادامه داد: در ادامه فعالیت‌های خدماتی و عمرانی، یک باب منزل در روستای هوفل شهری دشت آزادگان که کار ساخت واحداث آن توسط جهادگران گروه جهادی طریق‌الحسین و شهید حبیب شریفی صورت گرفته بود، افتتاح و به یک خانواده کم‌برخوردار در این روستا تحویل داده شد.

## اجرای ۸ طرح ویژه برای کاهش آلودگی هوای اصفهان

مستر کان در سایت این نهاد انجام‌پذیر است تا به کاهش مصرف گازبی‌انجامد. وی به‌الزام شهرداری برای نوسازی و بهسازی وسایل نقلیه عمومی اشاره و تصریح کرد: این اقدام برای اتوبوس‌های شرکت واحد، تاکسی‌ها و موتور سیکلت‌های شهرداری ضروری خواهد بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به تعیین و معرفی ۲۰۰ مدیر ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست (HSE) مجموعه‌های صنعتی اصلی استان گفت:این افراد با ابلاغیه‌های صورت گرفته میزان آلاینده‌های مراکز خود را رصد می‌کنند و بر حد استاندارد آن نظارت دارند. شیشه‌فروش با بیان اینکه شهرداری مکلف شد تا پایان سال مرکز معاینه فنی موتورسیکلت را در این منطقه راه‌اندازی کند،افزود: همچنین اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در صدد شد تا مکلفانه فنی کامیون، تریلی و اتوبوس‌ها را فراگیرتر و با دقت بیشتری انجام دهد.

از طریق تکسسنی‌های این اداره و با درخواست

برای مصرف کنندگان معقول و بر مصرفر اعمال می‌شود. شیشه فروش ادامه داد: استاندار دسزای م‌موتورخانه‌های مجتمع‌های مسکونی و اداری از طریق تکسسنی‌های این اداره و با درخواست

### پرورش نژاد سنجابی با هدف رونق تولید گوشت در کرمانشاه

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه از پرورش بز گوسفند نژاد سنجابی با گوشت و پشم مرغوب که جزو بهترین نژاد گوسفند در ایران است خبر داد. رضائاتی معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه گفت: نژاد گوسفند سنجابی دو منظوره است و به دلیل رنگ سفید مایل به نخودی پشم آن با قطر ۲۲ میکرون قابلیت رنگ پذیری زیادی دارد این گوسفند به دلیل ویژگی‌های منحصربه‌فرد آن تقاضا محضراست و کشور‌های حاشیه خلیج فارس متقاضی خرید این نژاد هستند. وی افزود: بیش از ۳ میلیون رأس سبک شامل بز و گوسفند جمعیت دامی استان کرمانشاه را تشکیل می‌دهد که عمدتاً از نژاد سنجابی تشکیل می‌هد. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در مورد مزیت‌های اصلاح نژاد نیز توضیح داد و گفت: با توجه به گسترش روزافزون جمعیت و منابع غذایی محدود دام‌ها، رایابد بهره‌رتری کمیت تا علاوه بر اشتغالزایی حداکثر تولید گوشت، شیر و سایر محصولات دامی را داشته باشیم.

## خمیر



### اشتغال ۸۰۰ اردبیلی با اجرای طرح پارانه دستمزد

### اردبیل

با اجرای طرح پرداخت ۳۰ درصد دستمزد نیروی کار به کارفرمایان در قالب طرح پارانه دستمزد، ۸۰۰ نفر در استان اردبیل اشتغال یافتند. قاسم رحیمی مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل با اشاره به با اجرای طرح پرداخت ۳۰ درصد دستمزد نیروی کار به کارفرمایان در قالب طرح پارانه دستمزد که موجب فراهم شدن زمینه اشتغال برای ۸۰۰ نفر در استان اردبیل شد، گفت: اجرای این طرح در ۱۶ استان مرزی و محروم کشور با پرداخت ۳۰ درصد از دستمزد مصوب شورای عالی کار به کارفرمایان در قبال جذب نیروی کار جدید از حدود سه ماه پیش آغاز شده است. وی افزود: مطابق آخرین دستورالعمل اجرایی طرح پارانه دستمزد کارگاه‌های دارای مجوز و دارای کد کارگاهی تا پنج برابر میانگین نیروی کار موجود بیمه شده می‌توانند کارجو جذب کنند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل ادامه داد: شرط سنی برای کارجو حداکثر ۲۷ سال است و برای کارجویان مرد طول دوره خدمت به حداکثر سن افزوده می‌شود.

رحیمی شرط بکارگیری افراد متقاضی در طرح پارانه دستمزد را داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر از آن اعلام کرد و گفت: کارگاه در زمان اجرای طرح باید فعال بوده و کارجو را طبق دستورالعمل بکار گرفته باشند. وی افزود: کارفرمایان بنگاه‌های تازه تأسیس هم که از فعالیت آن کمتر از یک سال گذشته باشد، می‌توانند تعداد کل نیروی بیمه شده خود را به عنوان کارجو به کارگیری کرده و از مزایای طرح پارانه دستمزد برخوردار شوند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل، حداکثر ترهه‌مندی از طرح پارانه دستمزد برای هر شغل اولی را به مدت ۱۲ ماه ذکر کرد و ادامه داد: شغل اولی‌ها و کارفرمایان مشمول از طریق سامانه http://pyd.mcls.gov.ir نسبت به نام‌نویسی اقدام کنند. وی بیان کرد: سهمیه استان اردبیل در طرح پارانه دستمزد ۲ هزار نفر در نظر گرفته شده و هدف اصلی اجرای این طرح تحقق اشتغال پایدار و توسعه استان است.

### ساخت مرتفع‌ترین ایستگاه خودکار هواشناسی سیستان و بلوچستان در نقتان

مرتفع‌ترین ایستگاه خودکار هواشناسی استان سیستان و بلوچستان در ارتفاعات کوه آتشفشانی نقتان ساخته می‌شود.

قریباً براییچد فرماندار شهرستان نقتان سیستان و بلوچستان با اشاره به لزوم داشتن اطلاعات درست هواشناسی جهت تصمیم‌گیری لازم برای مدیریت حوادث و بحران‌های احتمالی در هر منطقه‌ای، گفت: در سفر اخیر معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار و رئیس سازمان برنامه و بودجه استان به منطقه و براساس توافق صورت گرفته، مرتفع‌ترین ایستگاه خودکار هواشناسی سیستان و بلوچستان در ارتفاعات کوه آتشفشانی نقتان احداث می‌شود. وی افزود: بخشی از اعتبار مورد نیاز برای احداث ایستگاه خودکار هواشناسی «نمتدان» در شهرستان نقتان از محل اعتبارات اختصاص پیدا کرده‌است، با ساخت این ایستگاه، مرتفع‌ترین ایستگاه هواشناسی استان در این شهرستان فعال می‌شود. فرماندار شهرستان نقتان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: ایستگاه هواشناسی نقتان از چند جنبه برای استان اهمیت دارد، نخست اینکه قلعه نقتان مهم‌ترین مقصد گوناوردی جنوب شرق سده‌بده و از کانون‌های گردشگری سیستان و بلوچستان محسوب می‌شود، بنابراین برای آایش وضیعت هوا و ارائه اطلاعات مناسب به کوهنوردان تأسیس ایستگاه در محدوده‌های مختلف این منطقه ضروری است. سرانی‌یچد ادامه داد: اما از سوی دیگر نقتان مهم‌ترین منطقه بر فراگیر استان است که فاقد ایستگاه هواشناسی است، همچنین صنعت کشاورزی نیز در اطراف این کوه رونق خوبی دارد که با احداث این ایستگاه می‌توان اطلاعات مناسبی برای ارتقای کمی و کیفی تولید محصولات ارائه کرد.

## گذری بر استان‌ها

■ **گیلان**: مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان از ثبت نخستین وقف در کشور بایت ترویج مکتب «حاج قاسم سلیمانی» در شهرستان لاهیجان به ارزش یک میلیارد و هشتاد و پنج خیر داد. حجت‌الاسلام ستار علیزاده افزود: حاج حسن صادقی نیکوکار لاهیجی نخستین وقف را در کشور در لیبیک به نهای رهبر معظم انقلاب و تحقق بیانیه گام دوم انقلاب برای زمینه‌سازی ظهور موعود امام است.

■ **کهگیلویه و بویراحمد**: مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان دناز توسعه ۶۰۰ متر شبکه توزیع آب و فاضلاب در این شهرستان خیرداد و گفت: از این میزان ۵۰۰ متر شبکه آب و ۱۰۰ متر شبکه فاضلاب بوده است. علی خوشنود افزود: طی این مدت ۱۵قرقه آب‌نشاب آب و ۳۰۰ ققره انشعاب فاضلاب واگذار و عملیات نصب این‌انجام شده‌است. وی همچنین از اصلاح و مرمت ۳۵۰ متر شبکه توزیع آب در شهرستان دنا خبر داد.

■ **کردستان**: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان از رفع تکلیف ۲۲قره پرونده مربوط به اراضی منابع ملی و دولتی به مساحت تقریبی ۱۲۴ هکتار خبر داد. محمد فرد سپردی افزود: این تعداد پرونده در حوزه‌های تولیدات گیاهی، تولیدات دامی، مدیریت آب و خاک و امور فنی و مهندسی، علوم و تحقیقات و شرکت توزیع برق واگذار شده بود که بررسی و آراء لازم از جمله فسخ قرارداد اجاره، تمدید قرارداد اجاره، تعیین مهلت و تأیید اجرای طرح صادر شد.

■ **سیستان و بلوچستان**: رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان خاش سیستان و بلوچستان گفت: تعداد ۲۵ عدد تبلت آموزشی و گوشی اندروید برای ادای تکمیل بین دانش‌آموزان نخبه و نیازمند در شهرستان خاش توزیع شد. جلال هاشم زهی با اشاره به شناسایی این تعداد دانش‌آموز تویق خیرین و جمعیت هلال احمر استان تهران و همکاری و تعامل ارزنده با مدیر اداره آموزش پرورش خاش، افزود: با توجه به ضرورت آموزش مجازی در این ایام هنوز نیاز به کمک خیرین داریم تا بتوانیم دیگر دانش‌آموزان نیازمند را به تبلت و فضای آموزش مجازی بهره‌مند کنیم.

■ **فارس**: صاهر سهرابی مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس گفت: اشخاص حقیقی یا حقوقی غیردولتی فصال در حوزه‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای که از وزارت فرهنگ مجوز فعالیت دارند، می‌توانند برای دریافت تسهیلات ویژه این بخش در سامانه «کارا» ثبت نام کنند. این تسهیلات با نرخ سود ۱۲ درصد و اقساط ۲۴ ماهه پرداخت می‌شود و دوره تنفس بازپرداخت اقساط تا اول خرداد ماه سال ۱۴۰۰ تعیین شده است.